rebelles et contradictores extiterint, quominus collatio dictœ vigeriœ

facta ad ecclesiam pacifice non posset devenire, sententia percelle-

remus excommunicationis. Quod et ita légitima et lideliter promisimus

faciendum, et in hujus rei testimonium prœsentem paginam sigiïïi

nostri munimine duximus roborandam. Actum anno gratiae m. ce. de-

cimo septimo, mense maio.

1 [La veuve de Rainaud, vierg d'Autun, :jo nommait Elisabeth. Voir au tome V,

n° 4420.]
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4510.

CHARTA QUA ODO, DUX BURGUNDLE, NOÏUM FACIT E., "VIGERIAM ^EDUENSEM

,

ACCEPISSE A RAYNALDO PRIORE MAGOBRTI, MED1ETATEM RERUM QUAS IPSA El DIMISERAT.

(D. 5/,3 !.)

Ego Oddo , dux Burgundiœ , omnibus notum facere volo
,
quod cum

E., vigeria ^Eduensis, litteras meas patentes mihi exhibuerit 2
, in quibus

continebatur, quod de omnibus gageriis, excepto de gageria de Rof-

feio et de Byeria, ab omnibus filiis suis concessum est eidem vigeriœ

facere et dispensare quicquid voluerit, supradicta vigeria villam de

Manie, quam R., mantus suus, vigenus ^Eduensis, habuitm pignus et

ipsa postea ex donatione H., quondam abbatis Cluniacensis, ipsam

villam cum appendiciis et acquisitis libère et pacifiée ecclesiœ Clu-

niacensi et Magobrii 3 in manu Reynaldi, de ordine [Cluniacensi] quit-

tavit. Dictus vero R., de Magobrio prior, cum assensu abbatis et con-

ventus Cluniacensis, medietatem omnium quœ quittaverat vigeria,

eidem ad vitam suam possidendam concessit. Et me attentius super

hoc saepefata vigeria rogavit, ut si deinceps aliqui ecclesiam super hoc

inquietare vellent, ipsam defendendo manutenerem. Quod ego manu-

tenere et defendere dictam ecclesiam in hiis omnibus efficaciter pro-

misi, prœsentem cartam sigillé meo roboravi. Actum anno gratîse

m. ce. septimo decimo, mense maio

4511.

COMPOSITIO FACTA INTER 1IELIAM, ABBATEM SAfiCTI JOHANNIS ANGELIACENSIS

ET ABBATEM CLUNIACENSEM.

(Bibl. nat. or. 3o2 ; E. 245 , n c xxvm.
)

Universis, etc. 4 [Bibl. Clan., col. 1/197).

1

Cette pièce est vidimée dans une

charte de Guillaume, évêque de Chalon,

« Datum Cluniaci , die sabbati proxima

post Bordas, anno Domini m. ce. xxx. oc-

tavo (19 fév. i23g, n. s.)».

2
[Voir t. V, n° 4420.]

3 [Le texte porte Mayrobii.]
4

Variantes : col. M97, %. 9, subjec-

tionem, lisez : subjectione ; col. 1/199,

lig. 2, Santonensis, lisez: Xanctonensis

;
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fi512.

CHARTA QUA PONTIUS, MATISCONENSIS EPISCOPUS , NOTUM FACIT W1LLELMUM ET GUI-

CHARDUM DE VARENNIS ECCLESLE CLUNIACENSI DONATIONEM CUSTODLE MOLENDINI DE

VERNETO CONFIRMAVISSE.

(D. 55/,.)

,217. Ego P[ontius], Dei permissione ecclesiae Masticonensis minister hu-

milis, notum facio omnibus présentes litteras inspecturis, quod Wil-

lelmus et Guichardus de Varennis, fratres, quitaverunt, et si quidjuris

ibi habebant per sacramentum concesserunt Deo et ecclesiae Cluniacensi

custodiam molendini de Verneto, quam Maiolus, quondam frater

eorum, prout ipsi confitentur, in ultima voluntate sua pro remedio

animas suas ipsi ecclesiae Cluniacensi donaverat. Quae custodia est in

viis panelli 1 farinas. In cujus rei testimonium prœsentibus litteris sigil-

lum nostrum apposuimus. Actum anno Domini m. ce. decimo septimo.

4513.

CHARTA ALFONSI, REGIS LEGIONENSIS
,
ETC., QUA DAT CLUNIACENSI ABRATI VIGINTI

MARCHAS ARGENTI SINGULIS ANNIS HABENDAS IN PORTATICIS CASTRI DE TORAS ET DE TORRES.

(Bibl. nat. or. 3o3; C. 58; D. 228.)

i2 18, In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris

G janvier.

per j10c scrjptum perpetuo valiturum, quod ego Alfonsus, Dei gratia

rex Legionensis 2 et Gallicie 3
, do et in perpetuam helemosinam concedo

Deo et monasterio Cluniacensi et vobis domno Gerundo 4
,
ejusdem

monasterii reverendo abbati
,
vestrisque successoribus in perpetuum

,

lig. 6 , Eliam , lisez : Heliam ; Charitate , Niolio
;

lig. 4 1 , Emoberto, lisez : Enio-

lisez : Karitate ;
lig. 37, supprimez vel ; berto ;

lig. 4.6 , la dernière ligne a été coupée

lig. 5o, quadreinium , lisez : quadrien- dans l'original à partir du mot paginas.

nium ;
lig. 65, coercere, Usez : cobercere ;

1
Sic. Carpentier a lu vm [vu] panel-

col. i5oo, lig. 17, Alnisienensi arebiepi- lis, ce qui est bien préférable. Gloss. } édit.

scopo, lisez : Alnisiensi arebidiacono
;

Didot, t. V, p. 49, col. 1, Panellus, L\.

b'g. 23, canonico, Zwgz: canonicis
;
lig. 27,

2
[D. Lcgionis.]

una voce, lisez: viva voce; lig. 3i ,
Gresac,

3 [Alpbonse IX, roi de Léon, succéda

lisez: Grazac; lig. 35,Lopsant, lisez: Lop- à son père Ferdinand II, le 21 janvier

saut; lig. 37, et S. Leodegarii, lisez: ri88 et mourut le 23 septembre i23o.]

A. S. Leodegarii; lig. 38, Molio, lisez :

4
[D. Geraudo.]
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viginti marcas argenti, singulis annis in procurationem imius diei

universo capitulo generali ejusdem monasterii. Has igitur viginti mar-

cas annuatim habendas assigno in décima de meo portatico de Castro

Toras et de portatico de Torres, ob remedium anime mee et anima-

rum parentum meorum, et quia de bonis et orationibus que in ipso

monasterio et in membris ejus Deo jugiter exhibentur partem, ipso

largiente, desidero promereri. Si quis igitur filius vel nepos, seu qui-

cunque alius , tam de meo génère quam de extraneo , contra boc meum
factum venire presumpserit, aut hanc meam donationem et helemo-

sinam cassare vel infringere attemptaverit
,
ipsius Dei omnipotentis et

regiam indignationem incurrat et quantum prendiderit aut diminuere

attemptaverit in duplum restituât, et abbati atque fratribus ipsius

monasterii mille marbutinos pro ausu temerario persolvat, et cum

Juda, Domini traditore, et cum Dathan et Abiron, quos vivos terra

absorbuit, penas luat perpétuas in inferno. Facta carta apud Bene-

ventum, sexto die januarii, era Ma cca quinquagesima sexta. [Le sceau

est perdu.)

4514.

DIPLOMA FERNANDI, REGIS CASTELL.* , QUO DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS TRECENTOS

AUREOS IN REDDITIBUS SALINARUM SUARUM DE ACCENTIA.

(Bibl. nat. or. 3o4 (vidimns de 1 23o 1

);
cop. 283-187 ; C. 67; D. 24o 2

.)

Quoniam 3 dignum est, ut per quem reges régnant in eo regnare

1 Au bas de l'acte, on lit la formule

suivante de vidimus : « Auctenticum
,
cujus

transcriptura de verbo adverbura , de forma

ad formam lue est insertum , Nos Haymo

,

Dei gratia episcopus; Lambertus, prior

Sancti Pétri, et magister Martinus, officia-

rius et arebidiaconus Matisconensis , vidi-

mus et diligenter perlegimus, bulla sive

sigillo plumbeo Ferrandi, régis Cas telle

et Toleti, ejusdem signo et baronum pre-

dictorum subscriptionibus munitum , inte-

grum, perfectum, et in nulla parte vicia-

VI.

tum. In cujus rei testimonium
,
sigilla nos-

tra ad instantiam Cluniacensis ecclesie

presenti transcripto duximus apponenda.

Actum octavo idus maii, anno Domini

millesimo ducentesimo tricesimo. »

(Trace de deux sceaux, dont un, celui

du prieur de Saint-Pierre de Mâcon , est en

assez bon état.)

2 [Imprimé dans Guichenon, Bib. Se-

busiana, édit. 1660, p. 3o5; édit. 1780,

p. 91, sous la date erronée de 12 56.]
3 Cbrisme en tête.

9

IUPIUME1UE NATIONALE.
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videantur, religiosos viros pie et misericorditer confovendo, religiosa

loca donationibus et beneficiis extollendo, eapropter nos Ferrandus,

Dei gratia rex Gastelle et Toleti, una cum domina Berengaria 1 regina,

génitrice nostra, terrestre regnum transitorium attendentes et celestis

participes effici cupientes, ad cujus obtentum de hiis que transitorie